To Start Transportation on By-Pass

83. Sh. PARDEEP CHAUDHRY (Kalka):

Will the Deputy Chief Minister be pleased to state the time by which the construction work of the Sukhomajri by pass is likely to be completed togetherwith the time by which the abovesaid by pass is likely to be opened for transportation?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

Sir, Construction of Sukhomajri bypass is a part of Pinjore Bypass (starting from NH-5, Zirakpur-Shimla Highway and terminating at NH-105, Pinjore-Baddi-Nalagarh). The total length of the bypass is 7.70 km. and as on date, 92% work has been completed. The By-Pass is likely to be opened for traffic by 31.05.2024.

बाई-पास पर यातायात का आरंभ करना

83. श्री प्रदीप चौधरी (कालका):

क्या उप मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि सुखोमाजरी बाई पास का निर्माण कार्य कब तक पूरा किये जाने की संभावना है तथा उपरोक्त बाई-पास को यातायात के लिए कब तक खोले जाने की संभावना है?

दुष्यंत चौटाला, उप मुख्यमंत्री, हरियाणा

श्रीमान् जी, सुखोमाजरी बाईपास का निर्माण पिंजौर बाईपास (एन.एच-5, जीरकपुर-शिमला हाईवे से शुरू और एन.एच-105, पिंजौर-बद्दी-नालागढ़ पर समाप्त) का एक हिस्सा है। बाईपास की कुल लंबाई 7.70 कि0मी0 है और वर्तमान में 92% काम पूरा हो चुका है। बाई-पास को 31.05.2024 तक यातायात के लिए खोले जाने की संभावना है।